
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.56  DEL 10/03/2017 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE PREMI POLIZZE ASSICURATIVE ANNO 2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- RICHIAMATA la propria determinazione n. 32    del 26/05/2011  di aggiudicazione alla 

UNION BROKERS SRL con  sede in Reggio Emilia, via Ghandi, 20 P.I. 01639560356 
del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo per il periodo 31/5/2011-
31/5/2016; 

- RICHIAMATA inoltre la propria precedente determinazione n. 46  del 02/08/2016  con 
la quale veniva prorogato il servizio di brokeraggio assicurativo alla ditta UNIONE 
BROKERS SRL di Reggio Emilia; 

- VISTA la propria precedente determinazione n.68  del 25/11/2016   con la quale 
venivano aggiudicate alle compagnie ed ai premi  di seguito indicati le seguenti 
polizze: 

 
- RCT/O alla compagnia GENERALI ITALIA SPA -  premio annuo  €. 12.300,00 
- INFORTUNI alla compagnia UNIPOL ASSICURAZIONE SPA – premio annuo €. 
487,25 
- ELETTRONICA alla compagnia REALE MUTUA ASSICURAZIONI – premio annuo 
€. 431,00 
- LIBRO MATRICOLA alla compagnia UNIPOL ASSICURAZIONE SPA – premio 
annuo €. 7.100,75 

- INCENDIO ED EVENTI SPECIALI alla compagnia REALE MUTUA 
ASSICURAZIONI– premio annuo 3.536,30 

- FURTO E RAPINA alla compagnia REALE MUTUA ASSICURAZIONI   – premio 
annuo €. 1.317,50 

- R.C. PATRIMONIALE alla compagnia LL0YD'S SINDACATO BEAZLEY – premio 
annuo €. 1.350,00; 

- KASKO alla compagnia AIG EUROPE LIMITED -  premio annuo €. 1.350,00; 
- VISTA la richiesta pervenuta da UNION BROKERS SRL del  29/12/2016  di   

liquidazione delle polizze  da effettuarsi entro il 31/3/2017; 
- DATO ATTO che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi e visto, a tal fine , l’art. 

163 comma 1 del D.LGS 267/2000; 
- VISTO il bilancio di previsione 2016/2018 esercizio 2017; 
- DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 14 bis del D. Lgs. 267/2000; 



 
 

 
 

- RITENUTO OPPORTUNO  procedere alla liquidazione dei suddetti premi alla UNION 
BROKERS S.R.L.; 

 
VISTI: 
- Il vigente statuto Comunale; 
- Il Regolamento di contabilità; 
- Il D. Lgs. 267/2000  
- Il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori 
 

DETERMINA 
 

1. DI LIQUIDARE E PAGARE  a UNION BROKERS S.R.L. di Reggio Emilia i 
seguenti premi assicurativi  che la stessa ha già anticipato alle compagnie e per gli 
importi di seguito indicati: 

  
- RCT/O alla compagnia GENERALI ITALIA SPA premio annuo  €. 12.300,00 CIG:  

6879296EA2 
- INFORTUNI alla compagnia UNIPOL ASSICURAZIONE SPA – premio annuo €. 

487,25 CIG: 6879320274 
- ELETTRONICA alla compagnia REALE MUTUA  ASSICURAZIONI – premio annuo 

€. 431,00- CIG.  6879316F23 
- LIBRO MATRICOLA alla compagnia UNIPOL ASSICURAZIONE SPA – premio 

annuo €.7.100,75  CIG: 6879333D2B 
- INCENDIO ED EVENTI SPECIALI alla compagnia REALE MUTUA 

ASSICURAZIONI – premio annuo 3.536,30 – CIG:  6879302399 
- FURTO E RAPINA alla compagnia REALE MUTUA ASSICURAZIONI – premio 

annuo €- 1.317,50 CIG: 687930995E  
- R.C. PATRIMONIALE alla compagnia LL’OYD’S SINDACATO BEAZLEY   –premio 

annuo €. 1.350,00– CIG:68793413C8   
- KASKO alla compagnia  AIG/EUROPE LIMITED premio annuo €. 1.350,00 – CIG: 

6879330AB2 
 

2. DI IMPUTARE  La somma di  € 27.872,80 sul bilancio 2016/2018 esercizio 2017 
come da prospetto che segue: 

3.  
 

Codice meccanografico   Piano dei conti   capitolo Capitolo  Importo in 
€. 

Miss/programma/titolo/macroagg
r.  

                        Numero   descrizione  

01         05              01         10 U. 1.10.04.01.003 3927   Premi 
assicurativi 
per resp. 
Civile furto e 
incendio  
 

17.153,80 

01       05               01         10 U.1.10.04.01.003 3929 Assicurazione 
automezzi 
gestione 
patrimonio 

   302,60 



 
 

 
 

01       11               01         10 U.1.10.04.01.003 6627 Altri servizi 
generali:assic. 
Rc 
patrimoniale,el
ettronica 
Infortuni    

  3.618,56 

04       02              01          10 U.1.10.04.01.003 16527 Assistenza 
scolastica:assi
curazione 
automezzi 

  1.520,00 
 

10       05             01           10 U.1.10.04.01.003 23727 Viabilità:assic
urazione 
automezzi 

 3.667,00 

09     04               01          10 U.1.10.04.01.003 29127 Servizio idrico 
integrato:Assic
urazione 
automezzi 

   871,03 

12     02               01          10 U.1.10.04.01.003 34431 Assicurazione 
automezzo 
trasporto 
servizi sociali 

  739,81 

 
 

3. DI STABILIRE che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla legge 13/8/2010 n. 136 relativi alla fornitura in oggetto. 

 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Costantina 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _10/03/2017__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri Costantina) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro  
IMPEGNO CONTABILE N°_/_ 
 
Riolunato, li _10/03/2017__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


